

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 34 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (МБОУ ООШ № 34)

прика3

28.08. 2023

No 01-06/126

г. Озерск

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный минимум) в 2023-2024 учебном году

соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 20.06.2023 № 02/1523 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный минимум) общеобразовательных организациях Челябинской области в рамках проекта «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования администрации Озерского городского округа Челябинской области от 24.08.2023 № 594 «О внедрении Единой модели профессиональной общеобразовательных (профориентационный минимум) В ориентации организациях Озерского городского округа в 2023-2024 учебном году», в целях в МБОУ ООШ № профориентационного минимума приказываю:

- 1. Выбрать для реализации профориентационного минимума в МБОУ ООШ № 34 основной уровень в соответствии с Методическими рекомендации по реализации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации.
- 2. Утвердить план профориентационной работы МБОУ ООШ № 34 в рамках Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный минимум) на 2023-2024 учебный год.
- 3. Назначить ответственное лицо за реализацию профориентационного минимума в МБОУ ООШ № 34 заместителя директора по воспитательной работе Кириенко Н.Н.
- 4. Назначить педагогами-навигаторами проекта «Билет в будущее» педагогов-психологов Казакову А.В. и Нигматуллину В.М.
- 5. Обеспечить внедрение в МБОУ ООШ № 34 профориентационного минимума на основе Методических рекомендаций по реализации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 01.06.2023г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации»»).

- 6. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов МБОУ ООШ № 34, участвующих в проекте «Билет в будущее» в срок до 10 сентября 2023 года. Ответственные: классные руководители.
- 7. Обеспечить участие педагогов-навигаторов проекта «Билет в будущее» в образовательной программе (программе повышения квалификации) в 2023 году во взаимодействии с региональным координатором реализации профминимума на базе проекта.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

М.В. Кузнецова